
DAFTAR HADIR PERKULIAHAN
TAHUN AKADEMIK 2020/2021 GENAP

PRODI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA
FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN

Universitas Muhammadiyah Jakarta
2021

PSIKOLINGUISTIK

LUTFI SYAUKI FAZNUR

SENIN : 10.01 S.D 12.30

SETELAH MENGAJAR
MOHON DIKEMBALIKAN KE TEMPAT SEMULA

SEMESTER : GENAP

RUANG : 408

Motto



DAFTAR HADIR PERKULIAHAN GENAP 2020/2021

PRODI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA

Universitas Muhammadiyah Jakarta

ILMU PENDIDIKAN

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 KET.

MATKUL : PSIKOLINGUISTIK SKS : 2 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 6 / ABI / 408 / Senin /  10.01 s.d 12.30

1 2016840031 RIZKI RACHMANIARTI - M M M - M M M M A M M M M A -

2 2017840005 AHMAD HILMY ALMASSAWA - M M M M M M M M M M M M I M M

3 2017840014 MUSFIRA ARISIA RADHINI - M M M M I M M M I M M M M M -

4 2018840001 SEDEK WATTIMENA M M - M M M M M M M M M M S S M

5 2018840002 ANGGER RUSMAWATI M M M M M M M M M M M M M M M M

6 2018840005 TRISSA FITRI MILLENIA M M M M M M M M M M M M M M M M

7 2018840006 SALSA ULYA HAMBALI M M M M M M M M M M M M M M M M

8 2018840007 RIDANA DWI DITA AFRILLA M M M M M M M M M M M M M M M M

9 2018840009 RESTU PUSPO ASMORO M M M M M M M M M M M M M M M M

10 2018840010 NISE NUR AMALIA M M M - - - - M M M M M M M M -

11 2018840011 PUTRI UTAMI DEWI M M M M M M M M M M M M M M M M

12 2018840012 AVIFA CHOIRUNISA M M M M M M M M M M M M M M M M

13 2018840013 WORO WISUDAWATI M M M M M M M M M M M M M M M M

14 2018840014 ADITYA FAUZAN RAMADHAN M M M M - M - M M M M M M M M -

15 2018840016 RADEN RISTA ARDIAWATI M M M M M M M M M M M M M M M M

16 2018840017 NURUL HIDAYAH M M M M M M M M M M M M M M M M

17 2018840019 INDRA ADITYA ARSYAD M M M M M M M M M M M M M M M M

18 2018840020 MUHAMMAD KHAIRUL UMAM M M M M M M M M M M M M M M M -

19 2018840021 AZIS SATRIO AJI M M M M M M M M M M M M M M M M

20 2018840022 NUR AZIZAH FEBRIANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

21 2018840025 NINDYA RYANTI - - - - - - - - - - - - - - - -

22 2018840027 TIARA SAVITRI M M M M M M M M M M M M M M M M

23 2018840030 RUTIKO OMAR MINARZIYAN M M M M M M M M M M M M M M M M

24 2018840058 MUHAMMAD RAFI M M M M M M M M M M M M M M M M

25 Dosen Utama LUTFI SYAUKI FAZNUR M M M M M M M M M M M M M M M M

Jakarta, 24 Agustus 2021
 Ka. Prodi

Khaerunnisa, M.Pd.

Nip.

Selasa, 24 Agustus 2021 00:54:30Waktu Dicetak :



 
AGENDA PERKULIAHAN (SILABUS) 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA 
Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021 

 

Nama Dosen 

NIP 

Mata Kuliah 

Kelas 

SKS 

: LUTFI SYAUKI FAZNUR 

: 

: PSIKOLINGUISTIK 

: ABI 

: 2 

 

Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Buku / Bab Paraf 

1 22 Februari 2021 13.00-14.30 Pembahasan tentang Kontrak Perkuliahan Diskusi dan Ceramah Kontrak Perkuliahan  

 

 

2 01 Maret 2021 10.01-12.30 Pembahasan tentang Psikologi, Linguistik dan Psikolinguistik Diskusi dan Ceramah Psikologi, Linguistik dan 
Psikolinguistik Buku dan 

Jurnal 

 

 

 

3 08 Maret 2021 13.00-14.30 Pembahasan tentang Sejarah Perkembangan Psikolinguistik Diskusi dan Ceramah Sejarah Perkembangan 
Psikolinguistik Buku dan 

Jurnal 

 

 

 

4 15 Maret 2021 13.00-14.30 Pembahasan tentang Bahasa dan berbahasa Diskusi dan Ceramah Bahasa dan berbahasa 
Buku dan Jurnal 

 

 

 

5 22 Maret 2021 13.00-14.30 Pembahasan tentang Hubungan Berfikir, Berbahasa dan Budaya Diskusi dan Ceramah Hubungan Berfikir, 
Berbahasa dan Budaya 

Buku dan Jurnal 

 

 

 

6 29 Maret 2021 12.01-14.30 Pembahasan tentang Pemerolehan Bahasa Diskusi dan Ceramah Pemerolehan Bahasa 
Buku dan Jurnal 

 

 

 

7 05 April 2021 13.01-14.30 Pembahasan tentang Pembelajaran Bahasa Diskusi dan Ceramah Pembelajaran Bahasa 
Buku dan Jurnal 

 

 

 

8 12 April 2021 10.01-12.30 8 : UTS Mengerjakan soal 
UTS 

  

 

 



Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Buku / Bab Paraf 

9 19 April 2021 12.50-14.30 Pembahasan tentang Makna Ujaran Diskusi dan Ceramah Makna Ujaran Buku dan 
Jurnal 

 

 

 

10 26 April 2021 13.01-14.30 Pembahasan tentang Pemahaman Ujaran Diskusi dan Ceramah Pemahaman Ujaran 

Buku dan Jurnal 
 

 

 

11 03 Mei 2021 10.01-12.30 Pembahasan tentang Persepsi Ujaran Diskusi dan Ceramah Persepsi Ujaran Buku 

dan Jurnal 
 

 

 

12 10 Mei 2021 10.01-12.30 Pembahasan tentang Produksi Ujaran Diskusi dan Ceramah Produksi Ujaran Buku 
dan Jurnal 

 

 

 

13 07 Juni 2021 10.01-12.30 Pembahasan tentang Nuerologi Bahasa Diskusi dan Ceramah Aspek Nuerologi 
Bahasa Buku dan 

Jurnal 

 

 

 

14 14 Juni 2021 10.01-12.30 Pembahasan tentang Gangguan-gangguan berbahasa Diskusi dan Ceramah Gangguan-gangguan 

berbahasa Buku dan 
Jurnal 

 

 

 

15 21 Juni 2021 13.00-14.30 Pembahasan tentang Pemerolehan dan perkembangan bahasa anak Diskusi dan Ceramah Pemerolehan dan 
perkembangan bahasa 
anak Buku dan Jurnal 

 

 

 

16 27 Juli 2021 10.01-12.30 16 : UAS Mengerjakan soal 
UAS 

  

 

 

 

 
 
 

Menyetujui, 

DITETAPKAN DI 

PADA TANGGAL 

DOSEN 

: JAKARTA 

: 22 Februari 2021 

 
 
 

Khaerunnisa, M.Pd. 

NIDN : 0312078601 

LUTFI SYAUKI FAZNUR 

NIDN : 0329058901 



Universitas 
Muhammadiyah 

 

Daftar Nilai Ujian 
KODE 

MK 

: IND233 

: PSIKOLINGUISTIK 
Jalan KH Ahmad Dahlan, Cirendeu, Pendidikan Bahasa Dan Sastra PROGRAM : Reguler 

Ciputat 
Indonesia 

 

DOSEN 
 

: LUTFI SYAUKI FAZNUR 

Genap 2020/2021 SMT / KLS : 6 ABI 

 

 
NO 

 
NOMOR POKOK 

 
NAMA 

NILAI AKHIR 

ANGKA HURUF 

1 2016840031 RIZKI RACHMANIARTI   

2 2017840005 AHMAD HILMY ALMASSAWA 78,00 B+ 

3 2017840014 MUSFIRA ARISIA RADHINI 64,00 C+ 

4 2018840001 SEDEK WATTIMENA 74,00 B 

5 2018840002 ANGGER RUSMAWATI 88,00 A 

6 2018840005 TRISSA FITRI MILLENIA 84,00 A- 

7 2018840006 SALSA ULYA HAMBALI 90,00 A 

8 2018840007 RIDANA DWI DITA AFRILLA 86,00 A 

9 2018840009 RESTU PUSPO ASMORO 88,00 A 

10 2018840010 NISE NUR AMALIA 88,00 A 

11 2018840011 PUTRI UTAMI DEWI 90,00 A 

12 2018840012 AVIFA CHOIRUNISA 84,00 A- 

13 2018840013 WORO WISUDAWATI 88,00 A 

14 2018840014 ADITYA FAUZAN RAMADHAN 64,00 C+ 

15 2018840016 RADEN RISTA ARDIAWATI 84,00 A- 

16 2018840017 NURUL HIDAYAH 90,00 A 

17 2018840019 INDRA ADITYA ARSYAD 88,00 A 

18 2018840020 MUHAMMAD KHAIRUL UMAM 64,00 C+ 

19 2018840021 AZIS SATRIO AJI 88,00 A 

20 2018840022 NUR AZIZAH FEBRIANTI 84,00 A- 

21 2018840025 NINDYA RYANTI 88,00 A 

22 2018840027 TIARA SAVITRI 90,00 A 

23 2018840030 RUTIKO OMAR MINARZIYAN 84,00 A- 

24 2018840058 MUHAMMAD RAFI 90,00 A 
 

Jakarta, 20 Agustus 2021 

Dosen               Utama, 

 

Ketua Prodi, 
 
 
 
 

LUTFI SYAUKI FAZNUR 
NIDN : 0329058901 

Khaerunnisa, M.Pd. 
NIDN : 0312078601 
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